
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Г р а д  Б е о г р а д 
Управа градске општине Младеновац 
Одељење за грађевинске и комуналне послове 
бр. ROP-MLA-1747-LOC-1/2019 
Број: III-07-350-30/2019  
Датум: 26.02.2019. године 
М л а д е н о в а ц 

 
 Одељење за грађевинске и комуналне послове Управе градске општине Младеновац, решавајући по 
захтеву број ROP-MLA-1747-LOC-1/2019, интерни број III-07-350-30/2019 од 30.01.2019.године, Градске 
општине Младеновац, ул. Јанка Катића бр. 6,  који је поднет кроз ЦИС- Агенције за привредне регистре 
Београд ул. Бранкова број 25, преко пуномоћника Драгослава Ћирић, предузетник Пројектног бироа  "Град 
пут" из  Лознице ул. Плочанска бр. бб, за издавање локацијских услова за изградњу пешачке стазе дужинe 
1.000,00m, ширинe 2,00m, у ул. Немањина (деоница од улице Светолика Ранковића до улице Гајчић), у 
делу МЗ Драпшин и делу МЗ Рајковац, кп. бр. 92 КО Младеновац Варош и кп. бр. 2829/1, 2829/2 и 2829/3 
КО Рајковац,  на основу чланова  8, 8ђ. и 53а. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/09, 
81/09-исправка,  64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14,145/14 и 83/18), чл. 7.  
Правилника о класификацији објеката ("Сл. гласник РС", бр. 22/15),  Уредбе о локацијским условима ( ''Сл. 
гласник РС'' 35/15, 114/15 и 117/17), Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину вршења 
контроле техничке документације према класи и намени објеката ("Сл. Гласник РС", број 72/18), члана 8. 
став 1 и 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник 
РС", бр. 113/15, 96/16 и 120/17), члана 136. Закона о општем управном поступку (""Сл. гласник РС" бр. 
18/16), члана 77. став 1. тачка 6. Статута града Београда ("Сл. лист града Београда", бр. 39/2008, 6/2010, 
23/2013 и "Сл. гласник гласник РС", број 7/16- Одлука УС), члана 11. Одлуке о организацији Управе 
градске општине Младеновац ("Сл. лист града Београда", бр. 111/16 и 49/18), доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев бр. ROP-MLA-1747-LOC-1/2019, интерни број III-07-350-30/2019 од  
30.01.2019. године, Градске општине Младеновац, ул. Јанка Катића бр. 6, који је поднет кроз ЦИС-  
Агенције за привредне регистре Београд ул. Бранкова број 25, преко пуномоћника Драгослава Ћирић, 
предузетник Пројектног бироа  "Град пут" из  Лознице ул. Плочанска бр. бб,  за издавање локацијских 
услова за изградњу пешачке стазе дужинe 1.000,00m, ширинe 2,00m, у ул. Немањина (деоница од улице 
Светолика Ранковића до улице Гајчић), у делу МЗ Драпшин и делу МЗ Рајковац, кп. бр. 92 КО Младеновац 
Варош и кп. бр. 2829/1, 2829/2 и 2829/3 КО Рајковац, Градска општина Младеновац - јер нису испуњени 
формални услови за даље поступање по захтеву. 
 

   О б р а з л о ж е њ е    
 
 

Градска општине Младеновац, ул. Јанка Катића бр.6,  преко пуномоћника Драгослава Ћирић, 
предузетник Пројектног бироа  "Град пут" из  Лознице ул. Плочанска бр. бб, обратила  се захтевом  број 
ROP-MLA-1747-LOC-1/2019, интерни број III-07-350-30/2019 од 30.01.2019. године, кроз ЦИС-Агенције за 
привредне регистре, Београд, ул. Бранкова бр.25, за издавање локацијских услова за изградњу пешачке 
стазе дужинe 1.000,00m, ширинe 2,00m, у ул. Немањина (деоница од улице Светолика Ранковића до улице 
Гајчић), у делу МЗ Драпшин и делу МЗ Рајковац, кп. бр. 92 КО Младеновац Варош и кп. бр. 2829/1, 2829/2 
и 2829/3 КО Рајковац, Градска општина Младеновац. 

  
Уз захтев је достављена следећа документација:  

-Идејно решење - главна свеска и пројекат пешачке стазе, број  19-01-2.2  од  јануара 2019.год, за 
изградњу пешачке стазе у МЗ Рајковац  у ул. Немањиној  (деоница од улице Светолика Ранковића 
до улице Гајчић), у делу МЗ Драпшин и делу МЗ Рајковац, кп. бр. 92 КО Младеновац Варош и кп. 
бр. 2829/1, 2829/2 и 2829/3 КО Рајковац, Градска општина Младеновац, израђено и оверено од 
стране Пројектног бироа  "Град пут" из  Лознице ул. Плочанска бр. бб, одговорнo лице, главни 
пројектант и одговорни пројектант пројекта пешачке стазе Драгослав Ћирић,  дипл. грађ. инж. са 
лиценцом број 315 Ј479 10; 



- Катастарско-топографски план за предметне парцеле, израђен од стране Геодетског бироа "CAD 
Solutions" doo; 

- Информацију о локацији број III-07-350-сл./2018  од 14.08.2018.год. издата од стране Одељења    
за грађевинске и комуналне послове и инвестиционо пројектовањеУправе ГО Младеновац; 

- Пуномоћје број II-00-96-3/9/2019 од 16.01.2019.год; 
- доказ о уплати таксе за ЦЕОП у износу од 2.000,00дин. 
 
 
Чланом 53.а  Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС" бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-

УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14 и 83/18) прописано је да су локацијски 
услови јавна исправа која садржи податке о могућностима и ограничењима градње на катастарској парцели 
која испуњава услове за грађевинску парцелу, а садржи све услове за израду техничке документације, те да 
се издају за изградњу, односно доградњу објеката за које се издаје грађевинска дозвола, као и за објекте 
који се прикључују на комуналну и другу инфраструктуру. 

 
 По пријему захтева ово Одељење је сходно чл. 7. став 1. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС" број 113/15, 96/16 и 120/17) извршило 
проверу  формалних услова, те је с обзиром да се локацијски услови не могу издати увидом у плански 
документ, односно сепарат, поступајући у складу са чл. 11. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС" број 113/15,  96/16  и 120/17), по службеној дужности 
затражило сагласност на локацију и услове за пројектовање и прикључење од ималаца јавних овлашћења у 
складу са Уредбом која уређује издавање локацијских услова и то од:  
 
 - "ЕПС Дистрибуција", Београд,   
 -  ЈКП "Младеновац", Младеновац,   
 -  Предузећа за телекомуникације а.д. "Телеком  Србија", Београд ул. Таковска бр. 2,  
 -  ЈКП "Београдске Електране", Нови Београд,  
 -  ЈП  "Путеви Србије", Београд, Булевар краља Александра број 282 
 -  ЈКП "Београдски водовод и канализација", Београд. 

 
 Поступајући по захтеву од  04.02.2019. године  Јавно предузеће  "Путеви Србије", Београд, Булевар 
краља Александра број 282,  доставило је обавештење да се  не могу издати тражени услови јер уз захтев 
није достављено Идејно решење сачињено у складу са Правилником о садржини, начину и поступку 
израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката („Службени 
гласник РС“, број 72/18). У обавештењу се наводи: 
 "Идејно решење достављено уз захтев за издавање услова за пројектовање тротоара поред 
државног пута мора да садржи следеће:  
 - ситуациони план са приказом планираног решења, израђен у складу са важећом законском 
регулативом у одговарајућој размери (не мора да буде оверен од стране органа надлежног за послове 
државног премера и катастра), са обележеним државним путевима (Уредба о категоризацији државних 
путева (“Сл. гласник РС” бр.105/2013, 119/2013 и 93/2015) и приказом планираног тротоара, 
 - шири ситуациони приказ подручја које се обрађује пројектом, на орто фото подлози, са 
приказаним државним путевима,  
 -  геодетски снимљене попречне профиле пута са свим елементима пута, границама парцела на 
којима се пут налази (пренете са прописане катастарско-геодетске подлоге) и са приказаним елементима 
планираног тротоара". 
 Подаци о државним путевима (Референтни систем) могу се  преузети са сајта ЈП „Путеви Србије“ 
(директан линк http://www.putevi-srbije.rs/index.php/referentni-sistem). 
 

Одредбама  члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 
путем прописано је да ако нису испуњени формални услови за даље поступање по захтеву, прописани 
чланом 7 овог Правилника, односно ако се за предметну изградњу или извођење радова не прибављају 
локацијски услови, надлежни орган захтев за издавање локацијских услова одбацује закључком уз 
навођење свих недостатака, односно разлога за одбацивање (таксативно наводи сваки од недостајућих 
података у захтеву, односно сваки од недостајућих прилога, као и недостатке прилога који су поднети уз 
захтев) (став 1.), односно да ће надлежни орган захтев за издавање локацијских услова одбацити 
закључком и када идејно решење не садржи податке потребне за издавање локацијских услова, уз 
навођење свих недостатака, односно разлога за одбацивање, не упуштајући се у оцену техничке 
документације у складу са одредбом члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи (став 2.). 



У чл. 12. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. 
гласник РС", бр. 113/15, 96/16 и 120/17), предвиђено је да ако ималац јавних овлашћења достави 
надлежном органу  обавештење да не може да изда услове за пројектовање и прикључење због недостатака 
у садржини идејног решења достављеног уз захтев за издавање локацијских услова, надлежни орган без 
одлагања одбацује захтев за издавање локацијских услова у складу са чл. 8 став 2 овог правилника. 

 
На основу наведених чињеница које су утврђене у току поступка ово Одељење је донело одлуку 

као у диспозитиву решења.          
    
 Поука о правном средству:  
 

Ако подносилац захтева отклони утврђене недостатке и поднесе усаглашени захтев Одељењу 
за грађевинске и комуналне послове  Управе градске општине Младеновац најкасније у року од 30 дана од 
дана објављивања овог решења, не доставља поново документацију нити плаћа административну таксу и 
друге накнаде које је већ доставио, односно платио у поступку у коме је решење донето, у складу са 
одредбама члана 8ђ. став 7. Закона о планирању и изградњи и члана 8. став 6. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем.  

 
 Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева без 
обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања 
административне таксе за подношење захтева, односно накнаде за Централну евиденцију.  

Ако уз усаглашени захтев подносилац достави измењен документ у односу на документ који је већ 
доставио уз одбачени захтев, надлежни орган ће поступати по том измењеном документу. Ако због 
измењеног документа наступи додатни формални недостатак који је разлог за одбацивање захтева, 
подносилац не може поново користити право из става 6. чл. 8. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем.  
 
 Против овог решења може се изјавити приговор  Већу градске општине Младеновац у року од 3 
дана од дана достављања.  

 
 Приговор  се подноси електронским путем преко Агенције за привредне регистре, Београд ул. 
Бранкова број 25 са  уплаћеном таксом у износу од 466,00 динара по тар. бр. 2. Одлуке о локалним 
административним таксама ("Сл. гласник РС", бр. 67/17 и 85/18 ). 
 
 
 Доставити: 

- Подносиоцу захтева, 
- надлежној Служби ради објављивања и 
- Архиви 
 

                                НАЧЕЛНИК 
                  Катарина Стевановић, д.и.г. 
 


	По пријему захтева ово Одељење је сходно чл. 7. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС" број 113/15, 96/16 и 120/17) извршило проверу  формалних услова, те је с обзиром да се локацијски услови не могу издати увидом у плански документ, односно сепарат, поступајући у складу са чл. 11. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС" број 113/15,  96/16  и 120/17), по службеној дужности затражило сагласност на локацију и услове за пројектовање и прикључење од ималаца јавних овлашћења у складу са Уредбом која уређује издавање локацијских услова и то од:
	- "ЕПС Дистрибуција", Београд,
	-  ЈКП "Младеновац", Младеновац,
	-  Предузећа за телекомуникације а.д. "Телеком  Србија", Београд ул. Таковска бр. 2,
	-  ЈКП "Београдске Електране", Нови Београд,
	-  ЈП  "Путеви Србије", Београд, Булевар краља Александра број 282
	-  ЈКП "Београдски водовод и канализација", Београд.
	Поступајући по захтеву од  04.02.2019. године  Јавно предузеће  "Путеви Србије", Београд, Булевар краља Александра број 282,  доставило је обавештење да се  не могу издати тражени услови јер уз захтев није достављено Идејно решење сачињено у складу са Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС“, број 72/18). У обавештењу се наводи:
	"Идејно решење достављено уз захтев за издавање услова за пројектовање тротоара поред државног пута мора да садржи следеће:
	- ситуациони план са приказом планираног решења, израђен у складу са важећом законском регулативом у одговарајућој размери (не мора да буде оверен од стране органа надлежног за послове државног премера и катастра), са обележеним државним путевима (Уредба о категоризацији државних путева (“Сл. гласник РС” бр.105/2013, 119/2013 и 93/2015) и приказом планираног тротоара,
	- шири ситуациони приказ подручја које се обрађује пројектом, на орто фото подлози, са приказаним државним путевима,
	-  геодетски снимљене попречне профиле пута са свим елементима пута, границама парцела на којима се пут налази (пренете са прописане катастарско-геодетске подлоге) и са приказаним елементима планираног тротоара".
	Подаци о државним путевима (Референтни систем) могу се  преузети са сајта ЈП „Путеви Србије“ (директан линк http://www.putevi-srbije.rs/index.php/referentni-sistem).

